
 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 

Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 email: 
CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Decreto assegnazione dell’incarico di esperto formatore e tutor del Direttore SGA 
I.C. Miglianico ai sensi dell’art.7, comma 6, del D. Lgs 165/2001. 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della  Amministrazioni  Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n°2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’art. 57 del CCNL 2006/2009 relativo alle Collaborazioni Plurime per il Personale ATA che recita “Il 
personale ATA può prestare la propria collaborazione ad altra scuola per realizzare specifiche attività che 
richiedano particolari competenze professionali non presenti nella scuola. Tale collaborazione non comporta 
esoneri, anche parziali, nella scuola di servizio ed è autorizzata dal dirigente scolastico sentito il parere del 
direttore dei servizi generali ed amministrativi”. 

VISTA la Tabella A del CCNL 2006/2009 – Profili di Area del Personale ATA che nell’Area D recita: “...può 
svolgere incarichi di attività tutoriale, di aggiornamento e formazione nei confronti del personale. 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi agli esperti interni ed esterni, aggiornato in 
data 23/05/2023 con delibera del consiglio di istituto n.62; 

VISTO L’avviso di selezione interno ai sensi dell’art.7, comma 6, del D. Lgs 165/2001 per la selezione per la 
ricerca di esperti, interni o in servizio presso altre istituzioni scolastiche, cui conferire l’incarico di prestazione 
professionale non continuativa per attività di formazione e accompagnamento destinate alla DSGA facente 
funzione. 

http://www.icmiglianico.edu.it/




VISTA   la nota ricevuta (ns prot. 11892 del 29/11/23) dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 4 di 
Chieti, sede di servizio del Sig. Pastorelli Luca,  con cui si autorizza a  svolgere  l’incarico  di  
Esperto  formatore  e  Tutor  DSGA presso IC  MIGLIANICO; 

CONSIDERATA l’impellente necessità di assicurare la regolare e corretta gestione degli adempimenti di legge in 
materia amministrativa, contabile e finanziaria;  

VERIFICATO che, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni 
pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

 

PREMESSO CHE  tra il personale esterno dell’Istituto si è reso disponibile il sig. Luca Pastorelli che è risultato in 
possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

VISTO il verbale di valutazione della commissione prot.n° 11531 del 20/11/2023; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione di n. 1 esperto formatore e 
tuor del Direttore SGA,  prot. 11540 del 20/11/2023; 

 

RITENUTO di poter autorizzare l’incarico di “esperto formatore e tutor del Direttore SGA FF” per attività di 
formazione e accompagnamento destinate alla DSGA facente funzione 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico: 

Ruolo Nome 
Ore di 

impegno 

Esperto formatore e tutor del Direttore SGA F.F. I.C. Miglianico PASTORELLI LUCA 40 

 
Art. 2 – Modalità di collaborazione 
 

La collaborazione sarà espletata personalmente dal soggetto selezionato, in piena autonomia, senza vincoli di 
subordinazione, in via non esclusiva. 
 
Art. 3 – Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati  in avviso. 

Art. 4 - Compenso 
Il compenso viene stabilito in € 2.193,20, da remunerare con un compenso orario pari ad Euro 41,32 lordo 
dipendente 

Art.5 - Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

La  Dirigente Scolastica            
Prof.ssa Valentina MERCURIO 

                                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi                                                                                                                                             

                                                                                                                                 Del Codice di Amm.ne digitale e norme collegate 


		2023-11-29T14:44:03+0100
	VALENTINA MERCURIO




